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Grundgebühr (nach Zählergröße) 

Der Grundpreis wird in Abhängigkeit von der Größe des Trinkwasserzählers/Nenndurchfluss berechnet:  

 

Zählergröße 
Grundpreis in €/Monat 

netto brutto 

bis Qn 6,0/Monat  10,23 € 10,74 € * 

bis Qn 10,0/Monat 15,34 € 16,11 €  

bis Qn 50,0/Monat 102,26 € 107,37 € * 

bis Qn 80,0/Monat 163,61 € 171,79 € 

bei Einbau (erstmalig)/wird als voller Monat gerechnet 10,23 € 10,74 € * 

bei Ausbau (erstmalig)/wird als voller Monat gerechnet 10,23 € 10,74 € * 

 

Leihgebühr für Standrohrzähler/Tag 0,00 € 0,00 € 

 
 
Mengenpreis 
Für die entnommene Wassermenge beträgt der Mengenpreis: 
 

 netto brutto 

Mengenpreis/m³ 1,30 € 1,37 € 

 
 
Die Berechnung erfolgt entsprechend der Wasserversorgungssatzung (WVS) der Gemeinde Königshain vom 02. März 
2011 und der Änderung vom 06. Oktober 2016. Die Veröffentlichung erfolgte in der Heimatrundschau Oktober 2016. 
 
 
*) Werte aus Übersichtsgründen zum Teil gerundet. Das Entgelt wurde auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich um 
die Umsatzsteuer (z. Zt. 5 % im Trinkwasser) zum Rechnungsbetrag.  
 

 
 
 

 


